1

第２０回新型コロナウイルス感染症対策本部会議 議事要旨

１ 開催日時

  令和２年７月２７日（月） 開会 午後１時１０分 閉会 午後１時４５分

２ 開催場所

  庁議室

３ 出席者

  本部長：市長、副本部長：副市長、教育長

  本部員：企画部長、総務部長、市民生活部長、健康福祉部長、こども子育て部長、

都市整備部長、消防長、教育部長、議会事務局長、監査委員事務局長、

尾張旭市長久手市衛生組合事務長

４ 議事の要旨

⑴ 市内で感染者（２名）が確認されたことについて

 ・愛知県から得た情報（７月２５日県発表県内９４４例目（２０代男性）、９４

５例目（２０代男性））について再確認した。

・情報を得てから、市が実施した内容を時系列で報告。

・７月２５日（土）、ホームページにて市民へ情報を発信（市長メッセージの

更新、県から得た情報を公開）。

・問い合わせ・相談窓口を設置（健康課）

７月２５日（土）午後５時～８時（相談件数０件）

７月２６日（日）午前８時３０分～正午（相談件数３件）

⑵ その他

・公共施設の利用制限については、感染拡大の抑止と社会経済活動の維持を両立

させていく中、感染状況を踏まえ慎重に判断していくことを確認した。

  ・公共施設で感染者が確認された場合の施設の消毒について、夜間・休日を含め

対応可能な業者の情報を集約し、施設管理等関係部署内で情報共有を図ること

とした。